
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°   32    del  23.12.2016. 
 

OGGETTO:  Variazioni  di assestamento Bilancio di Previsione 2016. 
 
 

 

 
 L’anno duemilasedici, il giorno ventitre (23) del mese di dicembre 

(12) in Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario 

regionale, sig. Claudio Ruffini, nominato con D.P.G.R.A. n. 93 del 14 novembre 

2016, con l’assistenza  della Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario 

verbalizzante,  e con la presenza del Dott. Stefano Tenaglia in qualità di 

Direttore, ha assunto la seguente delibera 

 
IL COMMISSARIO REGIONALE 

 

VISTO il Bilancio di Previsione consortile dell’esercizio 2016, adottato con 

delibera n. 24 dal Consiglio dei Delegati nella seduta del 28.12.2015; 

VISTA la nota illustrativa e il prospetto del Capo Settore Economico 

Finanziario datato  22.12.2016, che costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

PRESO ATTO che le variazioni proposte sono esclusivamente di carattere 

permutativo e  scaturiscono da uno scostamento tra la previsione e la situazione 

degli impegni assunti per cui si rende necessario variare gli importi previsti onde 

rendere l’autorizzazione di cui sopra conforme alle obbligazioni assunte;  

RILEVATO che per adempiere a tale principio si è fatto ricorso allo storno 

di capitoli di bilancio nei quali sono risultati eccedenze di previsione con capitoli 

dove c’era carenza di autorizzazione di spesa;  

PRESO ATTO, altresì, che tale operazione ha lasciato immutato 

l’andamento della spesa e che la variazione apportata all’interno dei vari capitoli 

mantengono inalterato l’equilibrio del Bilancio di Previsione 2016; 



CONSIDERATO che è necessario ed urgente apportare le variazioni agli 

stanziamenti e gli assestamenti ai capitoli di Entrata e di Spesa del Bilancio di 

Previsione 2016; 

VISTI i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici 

dell’Ente, allegati alla presente delibera; 

VISTO il parere favorevole del Collegio dei Revisori dei Conti, espresso 

nella seduta del 23.12.2016; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio dei Delegati n. 24 del 28.12.2015 

di approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2016; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  93 del 14.11.2016; 
 

DELIBERA 

1) Di approvare le variazioni di assestamento al Bilancio di Previsione 2016 

come da elaborato predisposto dal Capo Settore Economico Finanziario Dott. 

Stefano Tenaglia che si allega al presente atto per farne parte integrante e 

sostanziale. 

2) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 
 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 
F.to( Maria Simone) F.to(Claudio Ruffini) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi 

del vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, 

in modo consecutivo, dalle ore  11,00   del giorno    23.12.2016   alle ore    14,00  

del giorno 27.12.2016  

Chieti, lì 27.12.2016    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


